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:1جزوه روان شناسی: فصل    

 

 منابع و روش های کسب آگاهی و معرفت:         عقل) روش های فلسفی، استدلال های منطقی(

شهود) دریافت درونی(                                                                         

وحی) سخن قرآن، بزرگان دین و ...(                                                                          

تجربه) روش های تجربی(                                                                          

علمی که از روش ها و ابزار های دقیق برای مطالعات خود استفاده می کند.علم تجربی:   

نید! ترتیب این مفاهیم مهم است.() توجه ک: مفاهیم مهم در علم تجربی  

مفهومی در علم تجربی که مسئله با آن آغاز میشود.طرح مسئله:   

یک پاسخ اولیه سنجیده به مسئله که ممکن است ناشی از قوه تخیل پژوهشگر باشد. فرضیه می تواند باعث فرضیه: 

 طرح یک مسئله دیگر هم بشود.

یا قانون مبدل میشود. یک فرضیه تایید شده به اصلقانون یا اصل:   

مجموعه ای منسجم و منظم از اصول و قوانین علمی، نظریه نامیده میشود.نظریه:   

 اهداف علم روان شناسی:

توصیف یعنی بیان دقیق چیستی یک مفهوم و اشاره به ویژگی ها و صفات آن. مثل توصیف واژه هوش یا توصیف: 

اید سعی کنند در توصیف مفاهیم، بی طرف باشند.حافظه بر اساس ویژگی های آنها. روان شناسان ب  

تبیین یعنی بیان علت یا علل یک موضوع. با رسیدن به یک علت خاص نباید علل احتمالی دیگر را رد کرد.تبیین:   

بیان ارتباط بین علل با یک موضوع خاص. مثلا پیش بینی اینکه داشتن انگیزه روی پیشرفت اثرگذار است.پیش بینی:   

اثبات اینکه برای یک موضوع علت یا علل متعددی وجود دارند که صحیح هستند و در همه پژوهش های دیگر کنترل: 

 میتوان آن ها را تحت کنترل خود دراورد.

در روان شناسیف در توصیف و تبیین موضوعات دشواری بیشتری نسبت به سایر علوم داریم. علت آن این یک نکته! 

تحت تاثیر پیش فرض های واضح نباشد و دیگر اینکه، در  "توصیف"سعی کند در است که، یک روان شناس باید 

 تبیین باید علل متعددی را در نظر گرفت. به همین دلیل این دشواری در توصیف و تبیین باعث دشواری در پیش بینی
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و کنترل میشود.   

ن یک موقعیت نامعین.فرایند جست و جوی با قاعده و نظام دار برای مشخص کردتعریف روش علمی:   

نسبت به موضوع است. مواجهه دانشمند بر خلاف فرد عادی، نوع مواجهه شان تفاوت دانشمند با یک فرد عادی در 

است.منظم و قاعده مند   

 

تعریفی که با مطالعه آن، همه افراد به یک فهم مشترک از موضوعتعریف عملیاتی: ویژگی های روش علمی:         

میرسند.                                                 

روش های مورد استفاده از روش علمی باید توسط دیگران تکرار شوند.تکرار پذیری:                                                

 

خلاق تکرار پذیری در روان شناسی به دلیل پیچیدگی پژوهش های انسانی مثل تحت تاثیر ارزش ها و ایک نکته! 

 بودن، با دشواری بسیاری رو به روست.

علم مطالعه رفتار و فرایند های ذهنی) شناخت(.تعریف علم روان شناسی:   

 سطوح مختلف شناخت: 

حس به واسطه یک محرک. مثلا صدای معلم که گوش را تحریک می کند.تحریک یک احساس:   

یک محرک از بین محرک های مختلف. مثلا از بین صدای معلم و صدای بازی بچه ها در حیاط مدرسه،  انتخابتوجه: 

 به صدای معلم توجه می کنیم.

با بوی غذا میگوییم: چه بوی خوبی!سازماندهی و تفسیر یک محرک. مثلا ادراک:   

تمامی اطلاعات وارده از احساس تا ادراک، وارد مخزنی به نام حافظه میشود.حافظه:   

اوت، حل مسئله و تصمیم گیری است.استفاده از اطلاعات موجود در حافظه که شامل استدلال، قضتفکر:   

هستند.شناخت عالی و انواع تفکر شناخت پایه، از سطح توجه تا حافظه، یک نکته!   
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 پردازش: 

مثل اندازه و شکل ظاهری. توصیف ویژگی های یک محرک فقط با تکیه بر ویژگی های حسیپردازش ادراکی:   

حسی و کیفی.توصیف ویژگی های یک محرک با تکیه بر ویژگی های پردازش مفهومی:   

 

های جمع آوری اطلاعات در روان شناسی:روش   

ثبت دقیق اطلاعات و دوری از پیش داوری ها.  مشاهده رفتار حیوانات یا نوزادان.مشاهده:   

پرسش محقق از خود فرد درباره افکار و احساسات او.پرسش نامه:   

طالعه کرد، با مصاحبه صورت موضوعاتی که نمیتوان به صورت مستقیم مشاهده یا با استفاده از پرسش نامه ممصاحبه: 

میگیرند. پرسش ها در مصاحبه بر اساس پاسخ مصاحبه شونده، شکل میگیرند. مصاحبه سازمان یافته و هدفمند 

 است.

ابزاری برای کمی کردن ویژگی های روان شناختی. آزمون ها:   

 

 

 سالم و موفق باشید.
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